
 
 

МАГНИТОГОРСКИЙ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

по проведению предварительного голосования по определению кандидатур 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на выборах депутатов 
Магнитогорского городского Собрания депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 
г. Магнитогорск 25 апреля 2025 года 

 
 

  
Об отказе Сулейманову Рамилю Айратовичу, в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты Магнитогорского городского Собрания депутатов  

 
Сулейманов Рамиль Айратович, 20 апреля 2025 года в 13 часов 16 минут 

представил в Магнитогорский организационный комитет по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Магнитогорского 
городского Собрания депутатов (далее – Организационный комитет) следующие 
документы для уведомления о выдвижении кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами депутаты Магнитогорского городского 
Собрания депутатов по одномандатному избирательному округу №1: 

1. заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования.  

Рассмотрев представленные документы, Организационный комитет установил, 
что Сулеймановым Рамилем Айратовичем нарушены требования Положения о 
порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные 
выборные должности местного самоуправления (далее – Положение). Нарушения 
выразились в следующем.   

 

Основание 2: отсутствие необходимых документов  

В отношении кандидата Сулейманова Рамиля Айратовича выявлены 
обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения, а именно кандидатом в установленный 
срок не представлены документы, необходимые в соответствии с пунктами 7, 8 
статьи 13 Положения для уведомления о выдвижении кандидата.   

1. паспорт гражданина; 
2. документы, подтверждающие указанные в заявлении о включении в состав 

кандидатов предварительного голосования сведения о профессиональном 
образовании; 

3. справку с основного места работы или службы; 
4. биографические данные; 
5.  фотографию в электронном виде; 



2 
 

 

Таким образом, в отношении кандидата Сулейманова Рамиля Айратовича 
имеются обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, 
предусмотренные подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения.  

В соответствии с пунктом 2 статьи 14, подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 
Положения Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Отказать Сулейманову Рамилю Айратовичу в регистрации кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
Магнитогорского городского Собрания депутатов по одномандатному 
избирательному округу №1 Сулейманову Рамилю Айратовичу, 01.05.1992 г.р.  

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Морозова Александра 
Олеговича.  

 
 
Председатель Магнитогорского 
Организационного комитета А. О. Морозов 

 


